Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

YL =>& 2 ^ ( 6  №

г. Биробиджан

О внесении изменения в Порядок и условия предоставления во владение и
(или) в пользование муниципального имущества муниципального
образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской
автономной области, включенного в перечень имущества, используемого в
целях предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, утверждённый постановлением администрации
муниципального района от 25.02.2016 № 137

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 № 408-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок и условия предоставления во владение и (или) в
пользование муниципального имущества муниципального образования
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области,
включенного в перечень имущества, используемого в целях предоставления
его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
утверждённый постановлением администрации муниципального района от
25.02.2016 № 137 следующее изменение:

1.1 Пункт 3.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1. При обращении субъектов малого и среднего

предпринимательства в администрацию муниципального района за
получением имущественной поддержки посредством предоставления в
аренду имущества, субъекты малого и среднего предпринимательства
должны представить документы, подтверждающие их соответствие
условиям, предусмотренным муниципальными правовыми актами,
принимаемыми в целях реализации муниципальных программ.
Не допускается требовать у субъектов малого и среднего

I

предпринимательства, представления документов, которые находятся в
распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления
либо подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций, за исключением случаев, если такие
документы включены в определённый Федеральным законом от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» перечень документов.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации и разместить на официальном v сайте администрации
Биробиджанского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу ci дня его официального
опубликования.

Глава муниципального района Кочмар